АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2019                                                                                                        № 875

г. Оха

О внесении   изменения в постановление

администрации муниципального

образования городской округ «Охинский»

от 23.04.2012 № 298 «О порядке

уведомления  нанимателя (работодателя) о

фактах обращения  в целях склонения   к

совершению коррупционных

правонарушений»

В соответствии с подпунктом 42 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования

городской округ «Охинский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  Порядок   уведомления  представителя  нанимателя  (работодателя) о

фактах обращения в целях склонения  муниципального служащего органа местного

самоуправления  муниципального образования  городской округ «Охинский»  к

совершению коррупционных правонарушений», утвержденный  постановлением

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 23.04.2012

№ 298 «О порядке уведомления  нанимателя (работодателя) о фактах обращения  в целях

склонения  к совершению коррупционных правонарушений» следующее изменение:

1.1. в  абзаце первом пункта  2 слова     «трехдневный срок» заменить        словами

«течение одного рабочего дня»;

1.2 в  абзаце     втором пункта  2 слова    «трех рабочих дней»     заменить словами

«одного рабочего дня»;

1.3. Пункт 3 изложить в следующей  редакции: «3. Муниципальный служащий,

которому  стало известно о фактах обращения к иным муниципальным служащим в связи

с  исполнением ими служебных обязанностей  каких-либо лиц  в целях склонения  их к

совершению коррупционных правонарушений,  вправе уведомить об этом представителя

нанимателя.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на  заместителя

главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы ад-

министрации муниципального образования городской округ «Охинский» по вопросам

местного самоуправления, кадровым и общим вопросам Н.В. Пискунова.

Глава муниципального образования

городской округ «Охинский»

                                           С.Н. Гусев

http://www.adm-okha.ru/